
日本公認会計士協会東京会 

県会会員  各位 

一般財団法人会計教育研修機構 

専務理事・事務局長 新井 武広 

 

オンラインセミナー開始に伴うセミナー受講勧誘活動のご協力のお願い 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 私どもは、日本公認会計士協会が中心となり、経済界、学界、関係各界の協力を得て、 2009年 7月に設

立されました。 「我が国の会計人材の育成、会計リテラシーの向上に貢献する」ことをミッションとして、公認会

計士試験合格者の実務補習、公認会計士の継続的専門研修（CPE）運営、企業等の役員・実務家に向けて会

計教育研修を提供しております。 

この度、皆様にご協力をお願いさせていただくのは、上記のうち、企業等の「役員・実務家向け研修」です。 

私どもでは、リーズナブルな受講料で、バラエティに富んだ教育プログラムを提供して参りました。今後、開催

予定の一部のセミナーを裏面に記載しておりますので、ご参照ください 

2020年度からは「オンライン配信システム」を活用し、500名接続可能なライブ配信、Zoomミーティングに

よるディスカッション講座、受講者の状況に合わせてセミナーを受講していただくことができる、オンデマンド講

座を設置し、受講生の利便性の追求を図っております。オンラインセミナー開始に伴い、広範なエリアの方々に

リモートでセミナーに参加していただくことが可能となりました。そこで、私どもでは、東京以外の地域の企業等

を対象にセミナー参加者の勧誘活動を進めることとし、日本公認会計士協会東京会の県会（茨城、群馬、栃木、

長野、新潟、山梨各県会）会員の皆さまに協力要請をさせていただくことになりました。つきましては、会計人材

の育成、会計リテラシーの向上に関心のある企業等をご紹介いただきたく、ご支援賜りますよう、よろしくお願

い申し上げます。 

加えまして、私どものセミナーは、会計プロフェッションの皆さまの知識のブラッシュアップにもお役立ていた

だくことができます。また、CPEの対象となっておりますので、是非、公認会計士の皆さまもご活用ください。 

「役員・実務家向け研修」の詳細につきましては、JICPA各地域会事務局に送付しておりますパンフレットを

ご確認ください。（http://www.hp.jicpa.or.jp/ippan/servlet/fdl.jsp?item=MifPmR7zl7） 

ご要望いただけば、会員の皆様に郵送致しますので、下記お問い合わせ先にご一報下さい。 

以上、よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

【お問い合わせ先】 

一般財団法人会計教育研修機構 役員・会計実務家研修グループ グループ長 細谷 

E-mail：seminar@jfael.or.jp  ☎(03)3510-7860 

http://www.hp.jicpa.or.jp/ippan/servlet/fdl.jsp?item=MifPmR7zl7
http://www.hp.jicpa.or.jp/ippan/servlet/fdl.jsp?item=MifPmR7zl7

